
 

Právě pro vás dokončujeme  
rozšířené červnové vydání  

Moderní obce! 
 

Těšit se můžete mimo jiné na:  
■ Přílohu: Obce a odpady s příspěvky např.  
o recyklaci elektroodpadu či svozu bioodpadů 
a příklady dobré praxe z obcí 
■ Téma: Veřejné stavby, které představí  
cohousing, bezbariérové poradenství nebo 
nízkoenergetickou výstavbu 
■ ICT příspěvky o digitalizaci a virtualizaci 
■ Přehled finančního hospodaření obcí na 
vlně transferů v roce 2010 
■ Právní rady v otázkách reorganizace úřadů 
práce či odměňování členů zastupitelstva 
... a řadu dalších praktických článků!  
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA 
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO. 
 

Předplatné si zajistěte na adrese 
http://predplatne.economia.cz. 

(Pokračování na stránce 2) 
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Pochvalně i kriticky se vyjadřovali zástupci 
měst a obcí ve čtvrtek 19. května v Poslanecké 
sněmovně na semináři s názvem Agentura pro 
sociální začleňování: přímá pomoc obcím  
v romských sociálně vyloučených lokalitách. 
Pořádán byl pod záštitou Stálé komise pro 
rodinu a rovné příležitosti vedené poslankyní 
Helenou Langšádlovou. Zástupci Agentury  
v čele s jejím předsedou Martinem Šimáčkem 
zde totiž představo-
vali způsoby a ná-
stroje intervence, 
úspěchy i nezdary 
realizovaných pro-
jektů a možnosti 
budoucího směřová-
ní či místa Agentury 
v rámci naší exeku-
tivy.  

Těžištěm seminá-
ře byly ukázky me-
tod práce Agentury  
v obci na vybraném 
příkladě lokality 
Teplá a Toužim. 
Lokální konzultant 
Alexander Olah a 
vedoucí Oddělení lokálních koncepcí Jakub 
Švec popsali fungování Agentury v místě od 
jejího vstupu do obce přes jednotlivé aktivity 
vedoucí k ustavení lokálního partnerství, pří-
pravě strategického plánu sociálního začleňo-
vání a jednotlivých projektů až po přípravy  
k ukončení spolupráce a předání fungujícího 
systému do správy obce po třech letech.  

Následovala prezentace šesti vybraných opat-
ření, která Agentura společně s partnery 
(obcemi, neziskovými organizacemi, školami, 
úřady práce a dalšími) pomáhá zavádět do 
terénu a která jsou příkladem úspěšných opat-
ření na podporu sociálního začleňování.  

V Mostě např. začali uplatňovat požadavek, 
aby 10 % pracovních míst ve veřejných zakáz-
kách bylo vyhrazeno pro dlouhodobě neza-
městnané a rovněž se zde věnují podpoře pře-
chodu romských žáků ze základních škol na 
střední školy. Ilona Bočinská, ředitelka přerov-
ské ZŠ Boženy Němcové, seznámila přítomné 
s podporou inkluzivního začleňování, s důra-
zem na poradenství žákům pro volbu povolání. 

Zajímavým projek-
tem je také systém 
tzv. prostupného 
bydlení, který je 
pilotně realizován  
v Chebu. První stu-
peň představuje kri-
zové bydlení (azy-
lové bydlení, bydle-
ní na ubytovnách  
s doprovodnou soci-
ální asistencí), na 
které lze pro vytipo-
vané klienty či rodi-
ny navázat bydlením 
v tréninkových by-
tech – bytech s do-
provodnou sociální 

asistencí. Třetím stupněm je bydlení v (měst-
ských) bytech s jasnými pravidly jejich přidě-
lování a čtvrtým finálním stupněm je přechod 
na bydlení v soukromých nájemních bytech. 

Na závěr semináře zazněla osobní výpověď 
obyvatelky sociálně vyloučené lokality v Dob-
ré Vodě. Prostřednictvím působení občanského 
sdružení Český západ se život v dané obci 
proměnil k lepšímu, většina romských obyvatel 
má práci, což podporuje zlepšení životních 
podmínek. 

Agentura pro sociální začleňování vznikla na 
základě vládního usnesení v roce 2008 a půso-

Agentura pro začleňování nabízí přímou pomoc  

 

(Pokračování na stránce 2) 
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Semináře se zúčastnilo více než 100 účastníků: poslan-
ců, senátorů, zástupců měst a obcí i neziskových orga-
nizací a novinářů.                                Foto: Václav Zeman 

Aktuálně na téma odpadové hospodaření 
Výjimečná příležitost k setkání a výměně 

zkušeností s kolegy, zástupci měst, obcí, pod-
niků a organizací na vás čeká na konferenci 
Odpady a obce 8. a 9. 6. v Kongresovém cent-
ru ALDIS v Hradci Králové. Mezi hlavní té-
mata konference patří:  

Integrované systémy nakládání s odpady, 
Návrh věcného záměru zákona o odpadech, 
Závěry studie LCA o recyklaci odpadů, Živ-
nostenské odpady v systému obce, Pět let zpět-
ného odběru výrobků,  Ekonomika odpadové-
ho hospodářství obcí, Oddělený sběr využitel-
ných odpadů, Dotřídění a úprava využitelných 
odpadů, Zpracování druhotných surovin.  

Na závěr akce proběhne společenský večer  
s vyhlášením vítěze soutěže obcí O křišťálo-
vou popelnici za rok 2010. Pořadateli Konfe-
rence Odpady a obce jsou společnosti EKO- 
-KOM, a.s., spolu s kolektivními systémy 
zpětného odběru elektrozařízení ASEKOL, 
s.r.o., EKOLAMP, s.r.o., a ELEKTROWIN, 
a.s. Partnery konference jsou organizace sdru-
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žující odpadářské firmy SVPS a ČAOH. Me-
diálními partnery jsou časopisy Moderní obec, 
Odpady a Odpadové fórum. Další informace a 
přihláška jsou na: www.ekokom.cz.  

Žhavé novinky ve veřejných zakázkách 2011 
Stejnojmenná celodenní konference proběh-

ne ve středu 1. 6. v Andel’s hotelu v Praze. 
Pořádá ji Asociace pro veřejné zakázky (AVZ) 
a zve na ni všechny zájemce, kteří se zabývají 
zadáváním veřejných zakázek. Konference 
naváže na diskusi o praktických dopadech a 
aplikaci novelizovaných částí zákona o veřej-
ných zakázkách, zahájenou mezi zákonodárci, 
zástupci ÚOHS a dalšími odborníky na břez-
novém tematickém setkání AVZ.  

Tematicky se akce zaměří na problematiku 
veřejných zakázek, zejména na změny, které 
přinese připravovaná novela zákona o zadává-
ní veřejných zakázek (ZVZ). Účastníci se 
mohou zapojit také do panelové diskuse nad 
novelou ZVZ. Mezi panelisty budou zástupci 
zákonodárců i odborníků, kteří se zákonem 
pracují v praxi. Další prezentace budou věno-
vány problematice bid riggingu nebo zakáz-
kám kofinancovaným z fondů EU. 

Pozvánku a přihlášku najdete na adrese 
www.asociacevz.cz (odkaz Akce AVZ). 

Jak změřit regionální rozvoj? 
Odpověď na tuto otázku se můžete dozvědět 

ve čtvrtek 2. 6. na konferenci s názvem Regio-
nální rozvoj mezi teorií a praxí, která se koná 
na Fakultě ekonomicko-správní Univerzity 
Pardubice ve spolupráci se sdružením Civitas 
per Populi. Diskutovat se bude o územním 
plánování v rámci udržitelného rozvoje, o re-
gionálních disparitách a možnostech jejich 
měření z pohledu ekonomického, environmen-
tálního či sociálního. Program zakončí prezen-
tace studentů a absolventů oboru Regionální 
rozvoj na Fakultě ekonomicko-správní. Vstup 
je volný. Více informací podá odborná garant-
ka konference doc. Vladimíra Šilhánková, 
Ph.D., tel. 466 036 238, 603 554 155, e-mail: 
vladimira.silhankova@gmail.com  . 

Zabýváte se udržitelnou energetikou? 
Nejlepší projekty zaměřené na využívání 

obnovitelných zdrojů energie (OZE) budou 
představeny 2. 6. v Praze. V Poslanecké sně-
movně se uskuteční celodenní konference 
nazvaná TOP projekty OZE ve městech a 
obcích (inspirace, perspektivy, bariéry). Akci 
pořádá Liga ekologických alternativ (LEA) ve 
spolupráci se sdruženími Calla a Ekologickým 
institutem Veronica a navazuje na projekt 
Evropská liga obnovitelné energie (RES 
Champions League, program IEE-ALTE-
NER), jehož nositelem v ČR je právě LEA. 
Odpoledne budou prezentovány úspěšné za-
hraniční projekty. Akce vyvrcholí slavnostním 
předáváním cen nejlepším evropským munici-
palitám, které zabodovaly ve 2. ročníku Ev-
ropské ligy. Součástí akce je pro zájemce dne 
3. 6. dopoledne exkurze Solární zajímavosti 
»srdce Čech«. Účast na konferenci je zdarma.  

Bližší informace a on-line přihláška je na  
http://solarniliga.cz/RES_konference_form.html. 

(Pokračování ze stránky 1) 
bí ve 23 lokalitách, převážně na severu Čech a 
Moravy, kde má své konzultanty, kteří podpo-
rují lokální partnerství. Od začátku loňského 
roku do konce roku 2012 realizuje Agentura ve 
vybraných obcích projekt financovaný z Ev-
ropského sociálního fondu na podporu sociál-

ního začleňování v sociálně vyloučených rom-
ských lokalitách. Více informací najdete na 
stránkách www.socialni-zaclenovani.cz . 

Tématu sociálního začleňování romské men-
šiny se budeme věnovat v červencovém čísle 
Moderní obce.                                          

                             ( s d )  

(Pokračování ze stránky 1) 

Region Slovácko – Evropská excelentní destinace roku 2011  
Pátý ročník prestižní soutěže o Evropskou destinaci nejvyšší kvality (European Destinations of 

ExcelleNce) – EDEN 2011 zná svého vítěze. Letošním tématem soutěže, kterou finančně podporu-
je a kontroluje Evropská komise, a do níž se zapojilo přes dvacet evropských zemí, byla Obnova 
hmotného dědictví. Národním vítězem se stalo Slovácko, které se do projektu přihlásilo s Baťo-
vým kanálem. Do finále se probojoval ještě jihomoravský Mikroregion Kahan s Muzeem průmys-
lových železnic, Orlické hory a Podorlicko s unikátní vojenskou pevností Hanička, Turistická ob-
last Králický Sněžník se sítí pevnostních opevnění a Vojenským muzeem v Králíkách a Žatecko  
s Chmelařským muzeem a Chrámem 
chmele a piva.  

»Slovácko je aktivní destinací, 
která se snaží své služby neustále 
zlepšovat a přicházet s nějakými 
novinkami. Navíc je zde viditelná 
spolupráce mezi jednotlivými subjek-
ty v celé oblasti. Ocenili jsme jej jako 
dobrý příklad pro ostatní destinace,« 
okomentoval výsledky soutěže gene-
rální ředitel CzechTourism Rostislav 
Vondruška.  

Slovácko svým vítězstvím získalo 
400 tisíc korun od Ministerstva pro 
místní rozvoj na podporu svých mar-
ketingových aktivit a možnost užívá-
ní prestižního loga EDEN. Zároveň 
se stalo součástí sítě EDEN, kde si 
destinace vzájemně předávají své nejlepší zkušenosti. Evropská komise o něm natočí spot a agen-
tura CzechTourism zajistí účast na domácím či zahraničním veletrhu podle vlastního výběru. 
CzechTourism Slovácko také mediálně podpoří. V září se Slovácko představí s národními vítězi 
z ostatních zemí v Bruselu v rámci Světového dne cestovního ruchu.  

Porota složená ze zástupců zástupců CzechTourism, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva 
životního prostředí, Asociace turistických regionů ČR, Národního památkového ústavu, Českého 
vysokého učení technického a Agentury ochrany přírody a krajiny hodnotila především kvalitu  
v destinaci dostupných služeb, partnerství mezi tamějšími subjekty, ale také udržitelnost rozvoje 
cestovního ruchu, ve smyslu široké nabídky pro všechny a budoucnosti destinace po omezení příli-
vu peněz z Evropské unie.  

Vzhledem k vysoké kvalitě dalších přihlášek se porota rozhodla udělit také šest speciálních cen. 
Zástupci Dolní oblasti Vítkovice získali Cenu ředitele CzechTourism za unikátní projekt, Plzeňsko 
získalo od poroty Cenu za profesionalitu, region Poodří – Moravské Kravařsko Cenu za mimořád-
né partnerství a udržitelnost. Broumovsko obdrželo za svůj projekt Zahrada kulturní Cenu za kul-
turní identitu. Na Litoměřicku ocenila porota dlouhodobé úsilí zdejšího destinačního managementu 
Cenou za kvalitu práce destinačního managementu. Jáchymovsko obdrželo Cenu za propagaci 
technického dědictví od Českého svazu stavebních inženýrů.                                                    ( s d )  

Zástupci oceněné turistické destinace Slovácko převzali ceny 
na slavnostním ceremoniálu v Návštěvnickém centru Plzeň-
ského Prazdroje 5. května.                             Foto: CzechTourism 
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Kroměříž přivítá Letní školu Zdravých měst  
Úvodní seminář na téma Školy jako partneři 

pro obce a Místní Agenda 21 (MA21) v kra-
jích se odehraje 15. 6. ve Zdravém městě Kro-
měříži. Je určen především všem zájemcům  
z obcí – politickým zástupcům, koordináto-
rům, ale i spolupracujících organizací – škol, 
neziskových organizací aj. (nejen) o meziná-
rodní programy Zdravé město a MA21. Všich-
ni zmínění budou moci sdílet své zkušenosti a 
osvědčené postupy a dozvědí se o zajímavých 
programech a aktivitách škol. Současně se 
také dozvědí, jak na MA21 v krajích.  

Během přednášek vystoupí zástupci Národní 
sítě Zdravých měst ČR, Ministerstva životního 
prostředí, škol, které představí např. projekty 
prevence úrazů, bezpečné dopravy, zdraví.  
V odpoledním bloku proběhne řízený rozho-
vor s vybranými zástupci krajů na témata fi-
nanční podpora pro rozvoj MA21, spolupráce 
s obcemi, fórum Zdravého kraje či systém 
komunikace v rámci úřadu. Doprovodným 
programem bude mj. prohlídka historických 
zahrad. Podrobný program a přihlášku najdete 
na www.zdravamesta.cz. 

Zapojte se do soutěže Město stromů 
Příležitost máte ještě do neděle 5. 6., která 

připadá na Den životního prostředí. Úkolem 
přihlášených měst je připravit roční kampaň 
pro své obyvatele inspirovanou stromy a pří-
rodou, která zábavnou formou zvýší povědomí 
lidí o péči a ochraně životního prostředí. Za-
pojit do akcí můžete všechny věkové katego-
rie. Vítězné město získá možnost užívat po 
dobu jednoho roku prestižní titul Město stro-
mů, finanční prémii 50 tisíc Kč od společnosti 
TetraPak a přednostní právo zúčastnit se celo-
evropského klání Entente Florale Europe 
(Evropská kvetoucí sídla).  

K cílům soutěže, kterou letos již po šesté 
vyhlásila Nadace Partnerství, patří: zvyšování 
zájmu obyvatel o životní prostředí města, ve 
kterém žijí, podpora činností motivujících 
veřejnost aktivně se zapojit do ochrany kraji-
ny, zlepšování vztahů v místní komunitě a 
vytváření nových partnerství prostřednictvím 
spolupráce na jednotlivých akcích, posílení 
společenského života v místě a konkrétní vý-
stupy v podobě vysazených stromů či zlepšení 
životního prostředí města. Vítěz soutěže bude 
zveřejněn na přelomu června a července. 
Kampaň bude slavnostně zahájena v říjnu.  

Více informací k soutěži získáte na 
www.nadacepartnerstvi.cz , dotazy můžete 
směrovat na e-mail: hana.zuchnicka@nap.cz . 

Nadace Proměny bilancuje grant 
V grantové výzvě Městský prostor 2010 až 

2011, která trvala od září do dubna, se sešlo 
52 projektů na obnovu veřejných ploch zeleně 
z 50 měst z celé České republiky. Nadace do 
konce roku vybere jeden, který podpoří během 
následujících tří let grantem do výše 25 milio-
nů korun. Kromě okruhu samotných příjemců 
grantu oslovila nadace poprvé také širší veřej-
nost. Své tipy na proměnu tak mohli posílat 
například architekti, výtvarníci, oborové aso-

Novinky 17. ročníku soutěže Vesnice roku  
Na konci dubna skončilo přijímání přihlášek do letošního ročníku soutěže Vesnice roku a začíná 

krajské kolo hodnocení jednotlivých uchazečů.  
Novinkou je převedení koordinace a organizace jednotlivých krajských kol soutěže pod správu 

Centra pro regionální rozvoj ČR (CRR), jehož zástupci letos poprvé vykonávali funkci krajských 
tajemníků a všechny přihlášky proto směřovaly právě do jejich rukou. V květnu a červnu navštíví 
všechny přihlášené vesnice odborná 
komise pro daný kraj, která na zákla-
dě písemné přihlášky a dvouhodinové 
návštěvy přímo na místě rozhodne  
o oceněních v rámci jednotlivých 
krajských kol. Na přelomu srpna a 
září se pak vítězové krajských kol 
mohou těšit na návštěvu odborné 
komise v rámci celostátního kola. 
Vítěz soutěže Vesnice roku bude 
vyhlášen 10. 9. v Luhačovicích na 
mezinárodním festivalu dětských 
folklorních souborů Písní a tancem.  

Další letošní novinkou je také spuš-
tění nové aplikace Vyhledávač vítězů 
soutěže Vesnice roku, která je součás-
tí unikátního informačního portálu 
Regionální informační servis (RIS), spravovaného právě CRR. RIS je centrální informační data-
bankou o veškerém regionálním dění a rozvoji v České republice a získal již řadu odborných oce-
nění. Nová aplikace přináší podrobný přehled o vítězích celostátních i krajských kol jednotlivých 
ročníků včetně podrobných údajů o všech oceněných vesnicích. Veškeré dotazy k soutěži zodpoví 
zájemcům tajemník CRR Vilém Řehák (rehak@crr.cz). Centrum pro regionální rozvoj ČR je pří-
spěvkovou organizací Ministerstva pro místní rozvoj, jejímž základním cílem je pomoc při úspěšné 
realizaci projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie.                           ( t z )  

Pokořena hranice 100 miliard korun  
Podle pravidelné Měsíční monitorovací zprávy (MMZ) Ministerstva pro místní rozvoj se za mě-

síc duben podařilo ke 4. 5. certifikovat celkem již 120,7 miliardy korun čerpaných z evropských 
fondů. Speciální kapitolou MMZ je cestovní ruch a rekreace. V programovém období 2007–2013 
je na jejich rozvoj v České republice vymezeno téměř 33 miliard korun. Finanční zdroje pro pod-
porované aktivity jsou rozděleny mezi Integrovaný operační program (IOP), regionální programy a 
OP Praha – Konkurenceschopnost. K výčtu úspěchů patří např.: 76 rekonstruovaných památkově 
chráněných objektů, 332 km nově vybudovaných a rekonstruovaných cyklostezek nebo 5625 no-
vých či rekonstruovaných lůžek.                                                                                                    ( t z )  

Velké Albrechtice revitalizovaly centrum obce 
V pondělí 23. 5. bylo slavnostně otevřeno revitalizované centrum ve Velkých Albrechticích pod-

pořené 6 miliony korun z ROP Moravskoslezsko. Díky dotaci bylo možné odstranit několik chat, 
kůlen a kotců, které hyzdily veřejné prostranství. Odstraněny byly také staré zničené stromy, vysa-
dila se nová zeleň, rekonstruovala se příjezdová komunikace a vystavěla nová parkovací místa, 
která obec postrádala. Uprostřed zeleně vyrostlo dětské hřiště. Řešená lokalita se nachází zhruba 
50 m od samotného centra obce a žije zde přibližně jedna třetina všech obyvatel obce.              ( t z )  
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(Pokračování na stránce 4) 
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Loňským vítězem soutěže se stala středočeská obec  
Ratměřice.                                                                   Foto: archiv  
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ciace nebo odborné školy, zástupci občan-
ských sdružení i obyvatelé měst. Na základě 
těchto návrhů došlo k oslovování představitelů 
příslušných městských úřadů. Nejaktivnější 
při podávání námětů byli architekti. Grant 
nadace je určen na obnovu nebo založení ve-
řejné plochy zeleně. Kromě finančního pří-
spěvku nadace městům nabízí také odbornou a 
konzultační podporu a pomoc se zapojením 
veřejnosti.  

Města spolu s žádostí předkládají nadaci 
projektový záměr, vyloučeny nejsou ani pro-
jekty, které již mají zpracovanou architekto-
nickou studii nebo projektovou dokumentaci. 
Z celkového počtu podaných žádostí je  
33 z českých měst, 19 z moravských. Nejvíce 
žádostí (9), pochází z Moravskoslezského 
kraje, následují Praha, Středočeský a Ústecký 
kraj. Odezvu měla výzva i v pěti krajských 
městech, Prahu reprezentuje sedm městských 
částí. Jediný Karlovarský kraj není zastoupen 
žádným projektem. Celkem 18 měst se již 
zúčastnilo alespoň jedné ze tří předcházejících 
výzev vyhlášených nadací Proměny od roku 
2006. Necelou polovinu předložených projek-
tů tvoří městské parky a parkově upravené 
plochy, zbývající část pak zámecké a jiné 
veřejně přístupné zahrady, lesoparky i jeden 
park lázeňský. Vítězný projekt nadace vybere 
do konce letošního roku. Jeho realizace se pak 
dá očekávat v letech 2012 až 2014.  

Více o činnosti nadace se můžete dozvědět 
na: www.nadace-promeny.cz. 

(Pokračování ze stránky 3) Komunikujete v obci se svými občany? 
Tématu zapojování veřejnosti do rozhodovacích procesů a podpůrným metodám a nástrojům se 

věnovala konference Občan a radnice – konflikt nebo partnerství? Uskutečnila se 13. 5. v Národ-
ním technickém muzeu v Praze a nabídla zajímavý a živý program. Konference je součástí stejno-
jmenného projektu, který od loňska realizuje Agora Central Europe, o.p.s. ve spolupráci s norskou 
nadací The Ideas Bank Foundation (IBF) a Norskou asociací místních a regionálních samospráv 
(Norwegian Association of Local and Regional Authorities) za podpory grantu z Islandu, Lichten-
štejnska a Norska v rámci Finančního mecha-
nismu EHP a Norského finančního mechanis-
mu. Cílem projektu je seznámit členy zastupi-
telstev obcí (zejména ty nové po komunálních 
volbách 2010) a experty s příklady dobré praxe 
zapojování veřejnosti v Norsku i v ČR, umož-
nit jim navázat kontakty a partnerství, motivo-
vat je k přípravě konkrétních projektů a pomo-
ci realizovat ve vybraných městech projekt 
podle místního zadání a potřeb.  

Norské zkušenosti s rozvojem občanské spo-
lečnosti a účasti veřejnosti na rozhodovacích 
procesech v komunální sféře představily tři 
norské »ambasadorky«: Maritta B. Ohstrand 
popsala spolupráci mezi místními úřady a 
občany na rozvoji obcí a místních komunit v regionu Moere a Romsdal jako nikdy nekončícím 
procesu. Susan Guerra hovořila o udržitelném a zdravém společenství v Sagene, městské části 
Osla. Kirsten Paaby z IBF představila metody vedení dialogu při rozvoji místní komunity.  

Účastníci konference z měst a obcí se mohou zapojit nejpozději do 6. 6. do dalších částí projektu 
se svým participačním projektem. Komise složená z expertů Agory CE a norských kolegů projde 
všechny návrhy, které dorazí v elektronické podobě na adresu info@agora-ce.cz a vybrané obce či 
města bude kontaktovat. V červnu proběhne školení o participaci pro pracovníky ze zapojených 
městských či obecních úřadů, aby si osvojili postupy práce s veřejností vhodné pro realizaci jejich 
vlastního projektu. Informace o projektu na: www.obcanaradnice.cz nebo www.agora-ce.cz  .   ( s d )  

Na severní Moravě vzroste právní povědomí občanů  
V Moravskoslezském, Zlínském a Olomouckém kraji se zvýší informovanost občanů o možnos-

tech, jak právní cestou chránit životní prostředí. Ekologický právní servis (EPS) totiž zahájil nový 
projekt s názvem Satelity právního ekoporadenství. Jádrem je poskytování rozší řeného právního 
ekoporadenství grass-rootovým organizacím zabývajícím se ochranou životního prostředí, které 
sídlí ve zmíněných krajích. Mezi stávající partnery projektu patří pět místních sdružení: Vzduch, 
Hrádky beze skládky, Naše Beskydy, Ostravice Zelená a OV ČSOP Vsetín.  

Občanské sdružení Hrádky beze skládky vzniklo za účelem postavit se snahám města Valašské 
Meziříčí o změnu územního plánu, která by umožnila vybudování skládky komunálního odpadu  
v blízkosti bytové zástavby. Sdružení zadalo zpracování přírodovědného průzkumu, který prokázal 
výskyt 13 druhů ohrožených živočichů. Díky důsledné argumentaci se podařilo upozornit na po-
chybení města a záměr pozastavit. V rámci projektu bude EPS realizovat školení a konzultační 
návštěvy, zasílat právní informace a poskytovat právní rady v konkrétních případech.  

Více informací získáte na adrese www.eps.cz , kontaktními osobami jsou Markéta Višinková 
(marketa.visinkova@eps.cz) a Zdeněk Adamec (zdenek.adamec@email.cz).                              ( t z )  

ELEKTROWIN motivuje obce k recyklaci elektrozařízení 
Nezisková společnost ELEKTROWIN, a.s., v květnu zahájila 4. ročník Motivačního programu 

pro všechny obce v ČR. Jeho cílem je obce motivovat k tomu, aby svým občanům co nejvíce 
usnadnily zpětný odběr elektrozařízení. Obec může získat až 100 tisíc korun, k dispozici jsou letos 
celkem 3 mil. korun. Motivační program není jediným způsobem, jak si obce mohou přilepšit. 
Kolektivní systém jim přináší i značné úspory v recyklaci elektroodpadů. Jenom za posledních šest 
let tak samosprávy ušetřily téměř tři čtvrtě miliady korun. V předchozích ročnících se do programu 
zapojilo 222 měst a obcí, mezi něž bylo rozděleno více než 5,6 milionu korun. Peníze šly převážně 
na pořízení kamerových systémů, stacionárních kontejnerů, shromažďovacích prostředků nebo 
vysokozdvižných vozíků, ale i na zpevnění ploch nebo zabezpečení sběrných míst.  

ELEKTROWIN je největším kolektivním systémem zaměřeným na zpětný odběr vysloužilých 
elektrospotřebičů u nás. Sběrnou síť společnosti tvoří přes 800 sběrných dvorů ve více než 600 
městech a obcích, skoro 2500 provozoven posledních prodejců a mobilní svozy ve více než 4000 
obcích. Další informace poskytne Taťána Pokorná (e-mail: tpokorna@elektrowin.cz).               ( z r )  
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Účastníci konference byli vtaženi do živé diskuse.    
                                                                Foto Agora CE 

 

Srdečně Vás zveme na 
5. ročník dobročinně reprezentativní akce 

 

NÁRODNÍ SETKÁNÍ STAROSTŮ, PRIMÁTORŮ  
A HEJTMANŮ ČESKÉ REPUBLIKY 

 

9. června, Kongresové centrum  
České národní banky, Praha 

 

Hlavní témata setkání:  
Přímá volba starostů  
Zadluženost veřejných rozpočtů a vývoj financování 
samospráv 
 

Na setkání zveme jako čestné hosty a řečníky: 
prezidenta ČR, předsedy Parlamentu ČR, vládu ČR, 
členy Parlamentu ČR, předsedy všech ústředních 
orgánů státní moci, velvyslance členských států EU, 
NATO atd.  
Velký prostor je věnován diskusi, kterou bude mode-
rovat Jakub Železný. 

 

VÝTĚŽEK Z AKCE BUDE VĚNOVÁN NA OPRAVY 
HUSOVA RODNÉHO DOMKU V HUSINCI  

 

REGIONSERVIS S.R.O. 
Perlitová 4, 140 00  Praha 4 
podatelna@regionservis.cz  

tel.: 257 199 616, 724 931 593 
Více informací na: www.regionservis.cz 
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